
HYG| EN |c KÁ
STANICE
HLAVNiHo MĚsTA
PRAHY

VáŠ dopis Č' j.: sine
Ze dne: - sine
NaŠe č. j.: HSHMP 4204312020
Sp.  Zn.:  -
Vyřizuje: Bc. Andrea Jíchová
Tel . :296336717
E-mail:andrea.jichova@hygpraha.cz
V Praze dne 15.07.2020

Pan
AIexej Kelin
NádraŽní 286
250 65 Líbeznice

poŠtou

pŘírclz

Hygienická stanice h|avního města Prahy se síd|em V Praze, (dá|e jen ,,HSHMP.,), jako
správní Úřad věcně a místně přís|ušný pod|e $ 82 odst. 2 písm. k) zákona č' 25812000 Sb.,
o ochraně veřejného zdraví a o změně někteých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších
předpisů (dá|e jen ,,zákon č.25812000 sb'.), a $ 62 odst. 1 zákona ě' 25012016 Sb., o
odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, (dá|e jen ,,zákon
č' 25012016 Sb."), vydává, jakoŽto první Úkon v řízení, postupem pod|e $ 90 zákona č,
25012016 Sb. a S 150 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
(dá|e jen ,,spráVní řád..), tento příkaz:

t .

l. obviněná, fyzická osoba A|exej Ke|in, nar' dne 05.09.1942, trva|e bytem NádraŽní 286,
250 65 Líbeznice (dá|e jen ,,obviněný..), se uznává vlnným z přestupku na úseku zajištění
p|nění oprávnění orgánu ochrany veřejného zdraví pod|e $ 92n odst. 1 písm. b) zákona é'
25812000 Sb', kterého se dopusti| tím' Že dne 05.05' 2020 v b|íŽe nezjištěnou dobu na
Řeporyjském náměstípob|íŽ domu č. 19, v b|ízkosti pomníku vlasovcŮ, Praha 5 - Řeporyje,
úmys|ně nesp|nil povinnost u|oŽenou mimořádným opatřením ě.j. MZDR 1575712020.
13iM|N/KAN ze dne 4. května 2020 vydaným pod|e $ 80 odst' 1 písm. g) zákona č.
25812000 Sb. k ochraně obyvate|stva a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění
cov|D-,t9 způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2,když nemě|zakryté dýchacícesty
ochranným prostředkem jako je respirátor, ústenka, šátek nebo jiný prostředek bránící
šíření kapének.

il.

Za spáchání uvedeného přestupku se obviněnému ukIádá podle $ 90 odst' 1, s 35
písm. b) a $ 46 zákona č' 25012016 Sb. a $ 92n odst. 3 písm. a) zákona č' 258/2000 sb.
správní trest pokuty

ve výši 500 Kč'
(s|ovy pětset korun českých),

která je sp|atná do 15 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto příkazu na příjmový účet
HSHMP č. 1 9-6582501 1 |07 10, konstantní symbo| 0558, variabi|ní symbo| 420905

}|ygienilí<á sÉanice h|. m. Prahy se sídlem v Praze Y Rytířská 404/ 12, p. s. 203, 1 10 01 Praha .| 9 tel.: 298 336 700 Y fax: 296 336 734

Bankovní spojení: l.lB PÍaha í, č. ú.: 6582501 1l 071 o v tl ztoogzso v |D datové sď}Íánky: zpqai2i v podatelna@hygpraha'cz ? www.hygpraha-cz



odůvodnění:

Dne 22'05.2020 obdržela HSHMP od obvodního ředite|ství policie Praha ||, místní oddělení Stodů|ky,
Mukařovského 1985/5, Praha 5 (dá|e jen ,,PČR..) oznámení přestupku č'j. KRPA- 10581 4tPŘ-2o2o-
0012116 ze dne 18.05.2020 na obviněného - fyzickou osobu A|exeje Ke|ina, nar. 05.09. 1942, trva|e
bytem NádraŽní 286, Líbeznice. obviněný pod|e úředního záznamu ze dne 18.05.2020 z nedba|osti
nesp|ni| povinnost uloženou mimořádným opatřením č.j.MZDR 1575712020-13/M|N/KAN ze dne 4.
května 2020 vydaným pod|e $ 80 odst. 1 písm. g) zákona č. 25812000 sb. k ochraně obyvate|stva a
prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COV|D-19 způsobené novým koronavirem SARS-
CoV.2, když se za nouzového stavu dne 05.05.2020 v b|íŽe nezjištěnou hodinu pohybova| spo|ečně
s da|šími osobami na Řeporyjském náměstí, pob|íŽ domu č. 19, v b|ízkosti pomníku v|asovců, bezzakrytí
dýchacích cest ochranným prostředkem'

Pod|e mimořádného opatření ě.j. MZDR 15757|2020.13/MIN/KAN ze dne 4. kvěna 2020 Ministerstvo
zdravotnictvíjako správní úřad přís|uŠný pod|e $ 80 odst. ,1 písm. g) zákona é. 25812000 Sb., nařídi|o
postupem pod|e $ 69 odst. 1 písm. i) a odst. 2 zákona č, 25812000 Sb' k ochraně obyvate|stva a prevenci
nebezpeěívzniku a rozšířeníonemocněnícov|D-19 způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2 všem
osobám s účinností od 05. května 2020 zákaz pohybu a pobytu na všech místech mimo byd|iště, bez
ochranných prostředků dýchacích cest (nos, ústa) jako je respirátor, rouška, ústenka, šátek, šá| nebo
jiné prostředky, které brání šíření kapének, s výjimkou dětí do dvou |et věku; dětí starších dvou |et a
mladších sedmi |et v mateřské ško|e při pobytu v mateřské ško|e nebo dětské skupině při pobytu
v prostorách, kde se provozuje dětská skupina a pedagogických pracovníků v mateřské ško|e a
pečujících osob v dětské skupině; dětí, žákŮ, studentů, účastníkŮ vzdě|ávání a pedagogických
pracovníků škoI a školských zařizení zapsaných ve škoIském rejstříku a osob ve vzdě|ávacích institucích
poskytujících jedno|eté kuzy cizích jazykŮ s denní výukou při vzciě|ávání nebo poskytování
poradenských s|uŽeb v rámci jedné místnosti, pokud je zachován rozestup nejméně 1,2m; osob
s poruchou intelektu či závažnou a|terací duševního stavu, jejichŽ mentá|ní schopnosti či aktuá|ní
duševní stav neumoŽňují dodrŽování tohoto zákazu; osob v uzavřeném vozid|e, jsou-li všechny č|eny
spo|ečné domácnosti; osob po dobu nezbytně nutnou pro pořízení jejich portrétní fotografie, popř.
fotografie novomanŽe|ů; řidiěů ve veřejné dopravě, kteří jsou sami v uzavřené kabině oddělené od
prostoru určeného pro přepravu osob; osob při provádění autorského dí|a (např' divade|ního, tanečního
nebo hudebního představení) a osob úěinkujících při tvorbě a výrobě audiovizuá|ního dí|a nebo pořadu,
jsou-|isplněny podmínky bodu 2; moderátorů, redaktorů a obdobných osob vystupujících v rozhIasových,
te|evizních a da|ších pořadech, ve studiu a bez hostů' a to pouze v případě, jsou-|i sp|něny podmínky
podle bodu 2.

Podle $ 15 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona é.250|2016 sb. je přestupek spáchán úmyslně, jest|iŽe
pachate| chtě| svým jednáním porušit nebo ohrozit zdjem chráněný zákonem nebo vědě|, Že svým
jednáním mŮŽe porušit nebo ohrozit zájem chráněný zákonem, a pro případ, Že jej poruší nebo ohrozí, s
tím by| srozuměn.

HSHMP sh|eda|a, Že obviněný spácha| přestupek úmys|ně, svým jednáním chtě| porušit nebo ohrozit
zájem chráněný zákonem, kdyŽ se pohybova| na veřejnosti bez zakryíí dýchacích cest ochranným
prostředkem.

Jedná se o přímý úmys|, obviněný se pohybova| na veřejnosti bezzakrytí dýchacích cest ochranným
prostředkem. obviněný vědě| nebo vzh|edem k oko|nostem a svým osobním poměrům vědět mě| a mohl,
Žezakryti úst a nosu rouškou, má bránit šíření infekčního onemocnění.

V daném případě by| prokázán úmys|.

Na základě skutečnosti, Že HSHMP povaŽuje skutkové zjištění za dostateěné, by|o moŽno s vyuŽitím
ustanovení s 150 a nás|' zák' č' 50012004 Sb. rozhodnout o povinnosti zap|atit pokutu formou příkazu.

Hyg i en i c k á súan i ceh | .m .hahysá sÍd |emv fuaze  7Ry t í ř s k á404 i  12 ' p . s . 203 ,  1 , | 001  P rahaí  Y te | . : 2 s6336700V fax :  296336734

Bankovní spojení: Č'rlB Praha 1 ' č. ú.: 6582501 1/ 071o ř tČo ztooszso v |D datové schránky: zpqai2i v podaté|na@hygpraha.cz V Www.hygpÍaha.cz



t{Ys|řNl{K"&
STANI{I .
|,{lIY}.Ít|p Á.€5lt
P*Á}tY

Ustanovení 92n odst. 3 písm. a) zákona č,.258l2ooo Sb. stanoví horní hranici pokuty za přestupek pod|e $
92n odst. 1 písm. b) téhoŽ zákona ve výši aŽ 3 mi|ionů korun.

Při stanovení výše pokuty 500,- Kč HSHMP přih|éd|a při výměře pokuty k tomu, Že obviněný přestupek
spácha| poprvé. A také' Že neby|o zjištěno, že tímto protiprávním jednáním doš|o k šíření infekčního
onemocnění Covid.19'

Po zvážení všech oko|nostísvědčících ve prospěch i neprospěch obviněného uk|ádá HSHMP obviněnému
pokutu ve výši 500 Kč, coŽ je pokuta při samé spodní hranici stanoveného rozpětí aŽ 3 000 000 Kč.

S oh|edem na vše shora uvedené by|o rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku.

Poučení:
Pod|e s 150 odst. 3 zák' č,.50012004 Sb. |ze proti tomuto příkazu podat odpor do 8 dnŮ ode dne jeho
oznámení, a to podáním učiněným u HSHMP.

Včasným podáním odporu se příkaz ruší a řizení pokračuje; to nep|atí, by| - |i podán nepřípustný nebo
opoŽděný odpor. Zpětvzetí odporu není přípustné

Pokud po podáníodporu bude vydáno rozhodnutí, kteým bude obviněný uznán vinný z přestupku, bude
mu, kromě správního trestu dá|e pod|e $ 95 odst. 1 zákona č. 25012016 Sb. u|oŽena téŽ povinnost
nahradit nák|ady řízení stanovené vyhláškou č, 520|2005 Sb., o rozsahu hotových výdajů a uš|ého
výdělku, které správní orgán hradíjiným osobám, a o výši paušá|ní ěástky nák|adů řízeni.

Příkaz, proti němuŽ neby| podán odpor, se stává pravomocným a vykonate|ným rozhodnutím.

Ing. Pavel Zikl
odborný rada

Hygienická *anice h|. m' Prahy 50 sídlem v Praze 9 Rytířská 404/ 12, p. s. 2o3, 1 10 01 Praha 1 ? t€l.: 296 336 700 ? fax; 296 336 734

Bankovní spojení; l..tB Praha .1, č. ú.: 6582501 1|071Úv tb tt oogzgo Y |D datové schránky: zpqai2i v podate|na@hygpraha.cz Y www.hygpraha.cz


